1 / 2

2024年11月8日

各 位

会 社 名    株式会社ＴＶＥ
代表者名    代表取締役 奥井 一史

（コード︓6466、東証スタンダード市場）
本社所在地  兵庫県尼崎市西立花町五丁目 12番 1号
問合せ先    常務取締役管理本部長 飯田 明彦

（TEL．06-6416-1184）

工場新設に係る固定資産（工場等用地）取得に関するお知らせ

当社は、福井県大飯郡おおい町に工場を新設することを決定し、下記の通り福井県おおい町と合意に至りましたのでお

知らせいたします。

記
１．取得の理由
 当社グループは、若狭地区の各拠点に出張所を設置し発電所の安全安定運転に貢献しておりますが、同地区での事業
継続と更なる発展、BCP 対策ならびに関西電力株式会社様のご協力のもと、原子力発電所廃止措置に伴い発生するク
リアランス金属の再利用範囲、再利用先の拡大に向けたリファインメタル事業への更なる強化を目的に製造拠点を新設する
ことにいたしました。
今後、製造拠点の新設にあたり若狭地区での事業領域の拡大に努めることで中長期での持続的成長を図り、企業価

値の一層の向上を図ってまいります。

２．取得する資産の内容
（１） 所 在 地 福井県おおい町石山第２７号２８番地７
（２） 土 地 面 積 11,659.84㎡
（３） 取 得 価 額 （※1）
（４） 資 金 計 画 自己資金
（５） 契 約 締 結 日 2024年12月（予定）
（６） 物 件 引 渡 期 日 2025年1月（予定）
※1.相手先の要望により、取得価額の公表は差し控えさせていただきます。

３．相手先の概要
（１） 名 称 福井県おおい町
（２） 所 在 地 福井県大飯郡おおい町本郷第１３６号１番地１
（３） 代表者の役職・氏名 おおい町長 中塚 寛

４．計画概要（予定）
新設工場につきましては安全弁事業で使用する第１工場（第１期工事）、リファインメタル事業で使用する第２工場
（第２期工事）の建設を予定しており、第１工場の計画は以下の通りとなっております。
・着  工   2025年１２月
・竣  工   2026年１２月

なお、第２工場（第２期工事）につきましては現段階では計画中であり、確定次第あらためてお知らせいたします。

 2 / 2

５．今後の見通し
   当該固定資産取得による当社業績に与える影響は軽微であります。

なお、今後、工場等建物の建設において開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上